
Ata de Convenção ESTADUAL do partido 36 - PTC

 
ATA DA CONVENÇÃO ESTADUAL DE ESCOLHA DOS CANDIDATOS DO PARTIDO TRABALHISTA CRISTÃO  -
PTC.
 
Aos vinte e dois do mês de julho de 2018, as 13:00 nas dependências do Guadalupe Country Clube , localizado na
Avenida Brasil n°23304 no bairro de Guadalupe, Rio de janeiro, reuniram-se os membros da Executiva Estadual do
Partido Trabalhista Cristão, (PTC-RJ) e demais filiados  e habilitados a participarem da Convenção Eleitoral, para nos
termos da Lei 9.504/97 e do Estatuto Partidário, deliberar sobre a seguinte ordem do dia, conforme edital anexado
no hall e nas dependências do Partido em 14 de julho de 2014 : 1) Deliberar sobre Coligações  2) Escolha de
candidatos e candidatas aos cargos de Governador, Vice- Governador, Senador, Primeiro suplente de Senador ,
Segundo Suplente de Senador, Deputados Federais, Deputados Estaduais (ou Distritais). 3) Sorteio e indicação dos
respectivos números. 4) Fixar o valor máximo de gastos para candidatos. 5) Outros Assuntos relativos à Eleição
2018.
Sob a Presidência do  senhor DANIEL DE ALMEIDA TOURINHO, presidente Estadual do PTC-RIO, que  convidou a
mim, RAPHAEL JOSE BARROS MAIA  para secretariar os trabalhos desta Convenção, abriu os trabalhos com
referências  Deus, em seguida passou a ler o edital de Convocação e a seguir convocou os Convencionais com
Direito a voz e voto nos termos do artigo 17°,e seus incisos do Estatuto do PTC,  a saber, todos os Membros da
Comissão Executiva Estadual, os delegados, Filiados, verificando haver quórum para deliberação, mencionou a
RESOLUÇÃO DO TSE 23.548 DE 2017, que dispões sobre a Escolha e o registro de candidatos para as eleições de
2018,informou a todos sobre as obrigações impostas por esta resolução , em especial seu artigo 8°que trata das
Convenções destinadas a deliberar sobre a escolha dos candidatos e a formação de coligações, realizadas no
período de 20 de julho a 5 de agosto de 2018. Em seguida passou a deliberar quanto a pauta.
Quanto ao item 01,sobre as Coligações O presidente Propôs que a Comissão Executiva Estadual, tivesse  plenos
poderes para deliberar sobre a Coligação a eleição Estadual  Majoritária para o cargo de Governador E Vice-
Governador, até a  data limite 05/08/2018, prevista na Lei, o que  foi aprovado por unanimidade . Ato contínuo
deliberou sobre a escolha para o Senado a lançar candidatura própria, coligado com o PARTIDO DA MULHER
BRASILEIRA ( PMB),foi proposto  o nome de LUIZ DA COSTA GUEDES JUNIOR para SENADOR,  para primeiro
suplente DANIEL DE ALMEIDA TOURINHO, e para segundo suplente de Senador JOSE JOSELEIDE BEZERRA DE
LIRA, o que foi aprovado por unanimidade.  Em seguida, pertinente ao item 02, o senhor Presidente ,passou a
deliberar sobre   Coligações Proporcionais no qual após colocada em votação foi acatada por unanimidade a  chapa
única de candidatos a Deputados Estaduais com candidatos exclusivamente do PTC para as eleições Proporcionais
de 2018, sem coligação com nenhuma outra agremiação.Ato contínuo, passou a votação nominal para aprovação
da chapa, apurados alguns votos e sendo este unanime pela aprovação da chapa, feito isso o Sr. Presidente
parabenizou aos candidatos escolhidos sob forte salva de palmas e deu-se o término do processo de votação e
apuração com aprovação de forma unânime , por aclamação da chapa apresentada; Ato contínuo, em relação ao
item em questão nos termos do artigo 15 da Lei 9504/97, ao final, foi realizado sorteio dos números para fins de
registro e votação, ficando assim composta a nominata de candidatos aos cargos de DEPUTADOS ESTADUAIS, com
seus respectivos números: 
GENERO MASCULINO:
NOME COMPLETO                                                                   NÚMERO
1-ADILSON CARLINDO DOS SANTOS                                        36377
2-ADRIANO PEREIRA FONTES                                                   36051
3-ANTONIO CARLOS DE SOUZA                                                 36332
4-ADILSON RIBEIRO DE ASSIS                                                   36290                           
           5-ANTONIO CARLOS SOARES                                                    36067
6-ANTONIO CESAR DE JESUS DOREA                                      36111
7-ANTONIO ORLANDO BARROS LEITE                                      36002
8-APARECIDO OLIVEIRA DE SOUSA                                          36555
9-CARLOS ALBERTO RIBEIRO DA SILVA                                   36222
10-CARLOS CESAR MARQUES DE OLIVEIRA SIMBRAS           36190           
            11-CARLOS EDUARDO SOARES                                                36544
      12-CARLOS ROBERTO GOMES DE SOUZA                               36788
13-CARLUCIO MENDONÇA PINTO                                               36983
14-CLEIO GASPAR DE SA FREIRE                                               36369
           15-ANTONIO VICTOR AGUIAR NAZARE NUNES                         36433                                
16-DAVID MARIANO DA SILVA                                                      36088
17-EDMILSON RAMALHO GOMES                                                36363
18-EDSON REBELLO DO NASCIMENTO JUNIOR                         36908
19-ELIEZER BARBOSA                                                                    36375
20-EMIDIO FRANCESCO D ANDREA                                             36036
21-FELIPE OLIVEIRA DE SOUZA                                                             36234
22-GILMAR RODRIGUES BASTOS                                                          36288
23-GILSON CLEMENTINO HANSZMAN                                                    36193
24-GIOVANI LEITE ABREU                                                                        36000
25-ALBERTO LUIZ COSTA DA FONSECA                                                36185                             
26-ISRAEL WASHYNTON DE FREITAS                                                    36678
27-JORGE HENRIQUES DA SILVA                                                            36400                            
28-JORGE LUIZ COSTA                                                                             36669
29-JORGE LUIZ MARTINS                                                                         36100
30-JOSE ADRIANO OLIVEIRA DA SILVA MASSIAS                                 36001
31-JOSE ANDRE RODRIGUES                                                                  36010
32-JOSE CLAUDIO LEITE FEITAL                                                             36500
33-JOSE EDUARDO DE LA OBRA                                                            36699



35-JOSE MAURO TEIXEIRA                                                                     36136
36-JOSE PAULO DA COSTA NEVES                                                       36330
37-JOSE RICARDO RIBEIRO DA ROCHA                                              36612
38-JOSELINO DOS SANTOS FERNANDEZ                                            36956
39-JUNO DE OLIVEIRA FARIA                                                               36336
40-KENNEDY  WILLIAM XAVIER JORGE                                              36556
41-LUCAS DE OLIVEIRA SOUZA                                                          36515
42-LUCIANO MUNIZ SOARES                                                               36215
43-LUIZ FERNANDO BORBA PESSANHA0                           36899
44-LUIZ JOSE MARINS                                                           36044
45-MANOEL DA SILVA NETO                                                 36151
46-MANOEL VILELA DE OLIVEIRA                                        36236
47-MARCELO BAPTISTA LUCAS                                           36103
48-MARCELO DE SOUZA COSTA                                          36300
49-MARCELO SERGISMUNDO RODRIGUEZ                        36250
50-MARCIO CLAUDIO DE SANTANA                                     36128
51-MARCOS ANTONIO DA SILVA GUIMARÃES                   36890
52-MARCUS ANTONIO   GUEDES DOS SANTOS               36789
53-MARIO CESAR BARCELOS FERREIRA                          36704
54-MARIO FELIPE JOAO                                                       36223
55-MAURICIO ALBERTO DIAS LOPES                                 36636
56-MESSIAS LIMA CAZER                                                     36168
57-MUNIR DE OLIVEIRA GOUVEA                                       36090
58-NEIR DE OLIVEIRA FILHO                                              36980
59-PAULO CESAR VALENTIM DA COSTA                         36331
60-REGINALDO ALVES DA SILVA                                      36310
61-RENATO MONTEIRO DOS SANTOS                             36654    
62-ROBSON ANDRADE DA SILVA                                   36770
63-RODRIGO DA COSTA MEDEIROS                             36456
64-RONALDO COTA PINTO                                           36192
65-RONALDO SILVA DA CONCEIÇÃO                           36321
66-RUBENS DA COSTA FROIS                                      36436
67-SERGIO ANTONIO PINTO DOS SANTOS                 36888
68-SERGIO LUIZ PIMENTEL                                            36085
60-SERGIO LUIZ AMORIM DA SILVA                                36800
70-THIAGO RIBEIRO BARRETO                                       36655
71-THIAGO VIRGILIO TEIXEIRA DE SOUZA                     36611
72-WANDERCLEISON DE SOUZA SILVA                         36777
73-WANDERSON FERNANDES AGOSTINHO                  36600
 GENERO FEMININO:
01-ADRIANA DE FATIMA DA SILVA          36020
02--ADRIANA OLIVEIRA DOS SANTOS     36530
03ADRIANA RABELLO CORTES         36361
04-APARECIDA GONÇALVES ALBINO    36700
05-CARLA CRISTINA RIBEIRO DE PONTES    36135
06-CARMEM LUCIA COSTA TUBBS              36123
07-CLAUDIA CRISTINA DE MORAES            36444
08-CRISTIANE COSTA SILVA                         36850
09-MARINEI RODRIGUES LEITE                     36004
10-KATIA CONCEIÇÃO SILVA                          36200
11-LEYDYANE SOUZA DE ARAUJO                36705
12-LUCIA MOREIRA DAMASCENO                        36050
13-LUCIANE JERONIMO PEREIRA  DA SILVA       36011
14-MARIA DE FATIMA DA SILVA DOS SANTOS    36900
15- NATHALIA LIMA VICENTE                                 36883
16-MARINETE FATIMA CARVALHO MACHADO       36680
17-NADAJA RIBEIRO DA COSTA GONÇALVES      36210
18-REJANE JORGE DA SILVA                                   36002
19-RENATA MAGALHÃES TURQUES ARAUJO        36252
20-ROBENITA THOME DA SILVA                 36645
21-ROGERIA PEREIRA DA COSTA               36030
22-ROSA MARIA DIAS DE SOUZA     36672
23-ROSINEA DIAS DO NASCIMENTO SILVA      36999
24-RUTH FERREIRA DE ALMEIDA        36977
25-SIMONE MARCOLINO BARROS        36723
26-TATIANA AGDA ALVES RIBEIRO       36333
27-VALDINEA DA SILVA SIQUEIRA     36127
28-VERA LUCIA DAVID       36553
29-VERONICA DE ALMEIDA ARRUDA SANTOS    36230
30-YLARIM HORRANA DE SOUZA DA SILVA PENHA  36552
31-SUZANA DE LOURDES DA SILVA ROCHA       36158
32-SILVANA LUCIA 36316
 
Em seguida, o Presidente propôs a Coligação Proporcional a Deputado Federal com Partido da Mulher Brasileira-
PMB- constituindo a Coligação ‘’POR UM RIO MAIS HONESTO’’, colocada em votação, fora aprovada por



CRISTÃO, que farão parte da Coligação, e ressaltou que O PARTIDO DA MULHER BRASILEIRA (PMB)  deverá
completar as demais vagas remanescentes após a escolha de seus candidatos em sua CONVENÇÃO. Passou então a
ler os nomes escolhidos pelo Partido para concorrer ao pleito e colocar em votação.
 
1-    ACRAILTON FORDE    
2-    ALEXANDER GONÇALVES DA SILVA
3-    DANIEL SAMPAIO TOURINHO
4-    DIONE DOS SANTOS
5-    DIRLANDIS CELSO MACHADO CARDOSO
6-    FRANCISCO JESUS DA SILVA
7-    GEORGITON LUIS RAMOS
8-    GERSON ALEXSANDRO SANCHES CRUZ
9-    HELCIO ANGELO DA ROCHA
10-JOSE CARLOS DA SILVA MODESTO
11-JOSE LUIZ CORDEIRO BASTOS JUNIOR
12-JULIO CESAR DE OLIVEIRA
13-LUIZ CARLOS MARTINS FREITAS
14-MARCELO LICIO DE BARROS
15-MARCIO DE PAULA SANTOS
16-MARCUS VINICIUS ROMANO ATHILA
17-MAXWELL DE JESUS DA SILVA
18-RAFAEL SOARES DA SILVA MEDEIROS
19-SILVIO CAIXEIO GONÇALVES DOS SANTOS
20-VANDERLEI FERNANDES LINHARES
21-WAGNER OLIVEIRA DE SOUZA
22-RUY DE OLIVEIRA WOOD
    GÊNERO FEMININO:
1-    EMANUELLA RIOBOO DA COSTA
2-    LUCIANA DONATO DA SILVA
3-    MARIA INES VIGORITO BRIZOLA    
4-    JENIFFER PAULA DA SILVA SOUZA  
5-    REGINA CELIA DE MATIA TOSTA
6-    IVETE MARIA DA CONCEIÇÃO
7-    SHEILA MARIA FRAZAO ALMEIDA
 
  Foi lembrado pelo Sr. Presidente, aos presentes que, caso algum dos candidatos, relacionados, vier a ter seu
registro indeferido, cancelado, cassado, ou ainda renunciar ou falecer, poderá a Comissão Executiva Estadual, após
reunião por maioria dos seus integrantes, propor substituição com fulcro no artigo 13 da Lei 9.504/97 resolução n°
23.405 do TSE, requerendo o registro até a data limite, com observância dos limites mínimo e máximo para
candidaturas de cada sexo, conforme estabelece a Lei 9.504/97 em seu artigo 10°§ 5°, bem como o código eleitoral
em seu artigo 101, § 5°, superados os itens anteriores passou-se ao item posterior, O Sr. Presidente deu a voz aos
presentes e após alguma proposições, ficaram estabelecidos os seguintes valores para as candidaturas às eleições
de 2018 para deputado estadual R$ 1.000.000,00 ( um milhão de reais) e para deputado federal R$ 2.000.500,00 (
dois milhões e quinhentos mil reais). Feito isso, passando-se  ao ultimo item , da pauta, assuntos gerais, foi
proposto aos convencionais que, sejam delegados plenos poderes à Comissão Executiva Estadual, para deliberar a
respeito de quaisquer assuntos relacionados a Coligações Majoritárias, bem como eventuais e necessárias ações
pertinentes ás Eleição, reformulando a nominata de candidatos, decisões referentes ao quantitativo de candidatos a
cada cargo em disputa na Eleição, bem como coligar com outros Partidos para cargos Majoritários ou desfazer
coligação, nos prazos em que a Lei permitir, decidir eventuais casos de omissão e dirimir dúvidas, inclusive
suprindo, substituindo, indicando nomes as vagas remanescentes ou alterando nomes de candidatos em razão de
eventuais coligações, bem como indicação de substitutos de candidatos desistentes. Também foi proposto que a
Comissão Executiva Estadual delegará sobre os nomes Representante e  delegados da COLIGAÇÃO PROPORCIONAL
e do PTC, assim como a constituição dos comitês financeiros, decidindo sua forma, gênero e respectivos membros.
A proposta foi colocada em votação nos  convencionais a aprovaram de forma unanime. Terminada a pauta, nada
mais havendo a tratar e ninguém  mais manifestando o uso da palavra, o Sr. Presidente saudou os presentes e deus
por encerrada a reunião, com uma oração final as 16:02, sendo lavrada a presente ata que vem assinada por mim
secretária e pelo Senhor Presidente.
Rio de Janeiro, 22 de julho de 2018
 
 
DANIEL ALMEIDA TOURINHO
PRESIDENTE REGIONAL PTC/RJ
 
 
RAPHAEL JOSE BARROS MAIA
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lista de presença da Ata de Convenção:

Nome

RAPHAEL JOSE BARROS MAIA

RAPHAELA MENDES DA SILVA SOUZA

DANIEL DE ALMEIDA TOURINHO

DANIEL SAMPAIO TOURINHO

PAULO VICTOR QUEIROZ DE SOUZA

DIEGO ALMEIDA TOURINHO

RUTH FERREIRA DE ALMEIDA

RICARDO DE BRITO VIEIRA PINTO

Lista de Candidatos:



Lista de Candidatos:

Candidatos ao cargo de Senador, concorrerá COLIGADO

Número Candidato Título Eleitoral Sexo

366 LUIZ DA COSTA GUEDES JUNIOR 092571160361 M

Candidatos ao cargo de Deputado Federal, concorrerá COLIGADO

Número Candidato Título Eleitoral Sexo

3678 ACRAILTON FORDE 44598470353 M

3651 ALEXANDER GONÇALVES DA SILVA 080293920310 M

3670 DIONE DOS SANTOS 084808420302 M

3600 DIRLANDIS CELSO MACHADO CARDOSO 42869300370 M

3650 EMMANUELLA RIOBOO DA COSTA 133799840302 F

3622 FRANCISCO JESUS DA SILVA 084745820370 M

3656 GERSON ALEXSANDRO SANCHES CRUZ 104997130337 M

3624 LUCIANA DONATO DA SILVA 107243530396 F

3622 LUIZ CARLOS MARTINS FREITAS 074262000396 M

3615 LUIZ JEQUITINHANHO DOS SANTOS SILVA 1468980370 M

3606 MARCELO LICIO DE BARROS 111991040388 M

3655 MARCIO DE PAULA SANTOS 113768000310 M

3677 MARCUS VINICIUS ROMANO ATHILA 019188320337 M

3633 MARIA INES VIGORITO BRIZOLA 155547950302 F

3610 MAXWELL DE JESUS E SILVA 102605770370 M

3636 DANIEL SAMPAIO TOURINHO 103136460302 M

3663 RAFAEL SOARES DA SILVA MEDEIROS 126569740361 M

3612 REGINA CELIA DE MATIA TOSTA 028051900345 F

3607 RUI DE OLIVEIRA WOOD 055443280310 M

3630 SHEILA MARIA FRAZAO ALMEIDA 052758260353 F

3669 SILVIO CAIXEIRO GONÇALVES DOS SANTOS 53813160329 M

3613 VANDERLEI FERNANDES LINHARES 057627850310 M

3690 WAGNER OLIVEIRA DE SOUZA 95575020329 M

3611 HELCIO ANGELO DA ROCHA 008262510396 M

3676 JOSE CARLOS DA SILVA MODESTO 23693280329 M

3617 JOSE LUIZ CORDEIRO BASTOS JUNIOR 076149420302 M

3686 IVETE MARIA DA CONCEIÇÃO 002933580361 F

3601 JULIO CESAR DE OLIVEIRA 16021720302 M

3620 JENNIFER PAULA DA SILVA SOUZA 136719850361 F

Candidatos ao cargo de Deputado Estadual, concorrerá ISOLADO

Número Candidato Título Eleitoral Sexo

36377 ADILSON CARLINDO DOS SANTOS 085252960345 M

36290 ADILSON RIBEIRO DE ASSIS 23591340302 M

36020 ADRIANA DE FATIMA DA SILVA MONTEIRO 105364750345 F



Lista de Candidatos:

36530 ADRIANA OLIVEIRA DOS SANTOS 096337460302 F

36361 ADRIANA RABELO CORTES 83101590345 F

36051 ADRIANO PEREIRA FONTES 107421180361 M

36185 ALBERTO LUIZ COSTA DA FONSECA 015790590329 M

36067 ANTONIO CARLOS SOARES 107426420302 M

36111 ANTONIO CESAR DE JESUS DOREA 164011550329 M

36002 ANTONIO ORLANDO BARROS LEITE 001452660353 M

36700 APARECIDA GONÇALVES ALBINO 079930380370 F

36555 APARECIDO OLIVEIRA DE SOUZA 060114500795 M

36135 CARLA CRISTINA RIBEIRO DE PONTES 116892500310 F

36222 CARLOS ALBERTO RIBEIRO DA SILVA 099606930337 M

36190 CARLOS CESAR MARQUES DE OLIVEIRA SIMBRAS 9626260337 M

36544 CARLOS EDUARDO SOARES 102870960396 M

36788 CARLOS ROBERTO GOMES DE SOUZA 15703530337 M

36983 CARLUCIO MENDONÇA PETRONIO 109254510310 M

36123 CARMEM LUCIA COSTA TUBBS 039238700396 F

36444 CLAUDIA CRISTINA DE MORAES 072557780388 F

36369 CLEIO GASPAR DE SA FREIRE 13704420370 M

36850 CRISTIANE COSTA SILVA 102829410310 F

36088 DAVID MARIANO DA SILVA 107769230396 M

36363 EDMILSON RAMALHO GOMES 077052170302 M

36908 EDSON REBELLO DO NASCIMENTO JUNIOR 74062370396 M

36375 ELIEZER BARBOZA 123064370361 M

36036 EMIDIO FRANCESCO D ANDREA 016801640345 M

36234 FELIPE OLIVEIRA DE SOUZA 119676270337 M

36288 GILMAR RODRIGUES BASTOS 044603650370 M

36913 GILSON CLEMENTINO HAMSZMAN 73159600337 M

36000 GIOVANI LEITE DE ABREU 82531930353 M

36678 ISRAEL WASHYNTON DE FREITAS 2226120302 M

36400 JORGE HENRIQUES DA SILVA 028863320310 M

36669 JORGE LUIZ COSTA 84687050337 M

36100 JORGE LUIZ MARTINS 41970400337 M

36001 JOSE ADRIANO OLIVEIRA DA SILVA MACIAS 098159030388 M

36010 JOSE ANDRE RODRIGUES 028030730370 M

36500 JOSE CLAUDIO LEITE FEITAL 085039270361 M

36699 JOSE EDUARDO DE LA OBRA 032580280329 M

36150 JOSE LUIS PEREIRA GONCALVES 080407920370 M

36136 JOSE MAURO TEIXEIRA 030155540310 M

36330 JOSE PAULO DA COSTA NEVES 010570440361 M



Lista de Candidatos:

36612 JOSE RICARDO RIBEIRO DA ROCHA 095146270302 M

36956 JOSELINO DOS SANTOS FERNANDEZ 055526870302 M

36336 JUNO DE OLIVEIRA FARIA 106942850396 M

36556 KENNEDY WILLIAM XAVIER JORGE 160330170337 M

36705 LEYDIANE SOUZA DE ARAUJO 147277850302 F

36515 LUCAS DE OLIVEIRA SOUZA 110148660353 M

36215 LUCIANO MUNIZ SOARES 118452330396 M

36899 LUIZ FERNANDO BORBA PESSANHA 066634340329 M

36044 LUIZ JOSE MARINS 028033850302 M

36151 MANOEL DA SILVA NETO 043642730809 M

36236 MANOEL VILELA DE OLIVEIRA 02961550353 M

36300 MARCELO DE SOUZA COSTA 85162100388 M

36250 MARCELO SERGISMUNDO RODRIGUEZ 111211590302 M

36128 MARCIO CLAUDIO DE SANTANNA 087714290396 M

36890 MARCOS ANTONIO DA SILVA GUIMARAES 044863600388 M

36789 MARCUS ANTONIO GUEDES DOS SANTOS 070923680302 M

36704 MARIO CESAR BARCELOS FERREIRA 097829580370 M

36223 MARIO FELIPE JOAO 083175780345 M

36636 MAURICIO ALBERTO DIAS LOPES 121837420345 M

36168 MESSIAS LIMA CAZER 020168070310 M

36090 MUNIR DE OLIVEIRA GOUVEA 102412110310 M

36980 NEIR DE OLIVEIRA FILHO 096990100345 M

36331 PAULO CESAR VALENTIM DA COSTA 023816590370 M

36310 REGINALDO ALVES DA SILVA 85022340396 M

36002 REJANE JORGE DA SILVA 040272500388 F

36883 NATHALIA LIMA VICENTE 127191660361 F

36210 NADAJA RIBEIRO DA COSTA GONCALVES 104197740396 F

36680 MARINETE FATIMA CARVALHO MACHADO 252429750132 F

36900 MARIA DE FATIMA DA SILVA DOS SANTOS 083125670310 F

36011 LUCIANE JERONIMO PEREIRA DA SILVA 43765770370 F

36050 LUCIA MOREIRA DAMASCENO 030098420345 F

36252 RENATA MAGALHAES TURQUES ARAUJO 099520970345 F

36654 RENATO MONTEIRO DOS SANTOS 090336910370 M

36645 ROBENITA THOME DA SILVA 22530160396 F

36770 ROBSON ANDRADE DA SILVA 118453760396 M

36456 RODRIGO DA COSTA MEDEIROS 094077730388 M

36030 ROGERIA PEREIRA DA COSTA 009499500345 F

36192 RONALDO COTA PINTO 028079250361 M

36321 RONALDO SILVA DA CONCEICAO 088899000345 M



Lista de Candidatos:

36672 ROSA MARIA DIAS DE SOUZA 007248810345 M

36999 ROSINEA DIAS DO NASCIMENTO SILVA 098895700329 F

36436 RUBENS DA COSTA FROIS 065256780361 M

36977 RUTH FERREIRA DE ALMEIDA 023899100370 F

36018 SANDRA CARVALHO DE OLIVEIRA 014007890345 F

36888 SERGIO ANTONIO PINTO DOS SANTOS 005355390370 M

36085 SERGIO LUIZ PIMENTEL 004151620337 M

36800 SERGIO LUIZ AMORIM DA SILVA 118294150264 M

36723 SIMONE MARCOLINO BARROS 088604660370 F

36333 TATIANA AGDA ALVES RIBEIRO 117329110388 F

36655 THIAGO RIBEIRO BARRETO 118144550337 M

36611 THIAGO VIRGILIO TEIXEIRA DE SOUZA 108514640310 M

36127 VALDINEA DA SILVA SIQUEIRA 008082980370 F

36553 VERA LUCIA DAVID 27276240345 F

36230 VERONICA ALMEIDA ARRUDA SANTOS 081580010302 F

36777 WANDERCLEISON DE SOUZA SILVA 083527330388 M

36600 WANDERSON FERNANDES AGOSTINHO 066413090353 M

36552 YLARIM HORRANA DE SOUZA DA SILVA PENHA 163622450302 F

36004 MARINEI RODRIGUES NASCIMENTO 001486860310 F

36200 KATIA CONCEIÇÃO SILVA 013018880345 F

36332 ANTONIO CARLOS DE SOUZA 021280280329 M

36316 SILVANA LUCIA 114275210310 F

36824 SUZANA DE LOURDES DA SILVA ROCHA 092510940396 M

36103 MARCELO BAPTISTA LUCAS 109493250370 M

DANIEL DE ALMEIDA TOURINHONome:

Cargo: PRESIDENTE

Presidiu os trabalhos

* Declaro, para os devidos fins, que as informações contidas na presente ata de convenção são verdadeiras e assumo
o compromisso de apresentar, quando solicitado pela Justiça Eleitoral, os comprovantes originais.




